
Pág 01/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1465 17 de Novembro 2022,Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

  
 

    
 

 

  

   

 

 

 

 

  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

03.173.317/0001-18CNPJ: (67) 3441-1250

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 - CENTROEndereço:

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

107339/2022

18/08/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/11/2022

Tomada de Preço

31/2022 - TP

107339/2022

Contratação de Empresa Especializada para Ampliação com construção de 05 (cinco)
salas de aulas da Escola Luís Claudio Josué- Distrito de Nova Casa Verde, Município
de Nova Andradina MS, Convenio Nº32.005/SED/MS/2022/COVEN 4088, Tabela
Sinapi 04/2022 com BDI 22,23%

Participante: SCM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Ampliação e construção de salas na Escola Luis Claudio Josué -
Contratação de Empresa Especializada para, Ampliação com
construção de 05 (cinco) salas de aula da Escola Luis Claudio Josué-
Distrito de Nova Casa Verde, Municipio de Nova Andradina MS
Tabela Sinapi 04/2022 com BDI 22,23%

1,000 UN 544.055,06 544.055,06

Total do Participante: 544.055,06

Total Geral: 544.055,06

Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental 06.007.12.361.0006.2030.4.4.90.52.00 R$ 68.936,25

Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental 06.007.12.361.0006.2030.4.4.90.52.00 R$ 550.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

16/11/2022Nova Andradina,

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR Nº 002 AO CONTRATO Nº 025/2022  
DAS PARTES:

 
MUNICÍPIO

 
DE NOVA ANDRADINA

 
e outro lado a empresa GOMES & AZEVEDO LTDA EPP , 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente Termo Aditivo nº 002 de Valor e Prazo.

 DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual por 02 (dois) 
meses, para o período compreendido entre os dias 26/10/2022 à 25/12/2022, bem como alterar o valor 
contratual, em razão da necessidade de readequação dos serviços de execução da obra, conforme planilha 
de aditivo e justificativa técnica, passando o valor contratual, previsto na cláusula quarta, de R$ 71.583,10 
(setenta e um mil quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos) resultando um valor atual de 

 

R$ 
68.376,94 (sessenta e oito mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos) 
representando um decréscimo de -4,48% sobre o valor original, em valores de R$ 3.206,16 (três mil,

 

duzentos e seis reais e dezesseis centavos), referente a execução de obra de reforma do CRAS Irman 
Ribeiro,

 

no Município de Nova Andradina-MS, conforme C.I nº 198/2022 a pedido da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Cidadania, com fundamento nos artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93.

  

Nova Andradina MS, 28

 

de outubro de 2022

 

ASSINARAM:

 

EMERSON NANTES DE MATOS

                     

GOMES & AZEVEDO LTDA EPP

 

Secretário Municipal de Assistência

         

Robergini De Mello Lomba Azevedo Social

 

Social e Cidadania

 

Interino

            

Contratado

 

Ordenador de Despesas

 

Contratante

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2022  
DAS PARTES: 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e

 
de outro lado a empresa DIGITEC CAMERA SERVICE 

LTDA,

 
inscrita no CNPJ sob o nº 81.183.543/0001-00, localizada à Av. João Paulino Vieira Filho, nº. 161, Sala 04, 

Zona 01, na Cidade de Maringá/PR, CEP 87.020-015,

 

representada neste ato pelo Sr. SIDNEI MARCOS DE 
SOUZA, brasileiro, solteiro, empresário,

 

portador do CPF nº 517.487.039-00

 

e RG 3.538.990-3

 

SSP/PR, residente 
e domiciliado à Rua Pioneiro Aessio Gonçalves, 109, Loteamento Batel, na cidade de Maringá/PR, CEP 87.043-
428,

 

neste ato denominado CONTRATADA.

 

DO OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em conserto e manutenção de câmeras fotográficas para 
atender a assessoria de comunicação –

 

COGECOM, de acordo com a C.I nº. 025/2022, bem como a Solicitação 
nº. 1.632/2022 da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. Justificamos como Dispensa de Licitação para 
Compras e Serviços (artigo 24, II, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993), conforme parecer jurídico 
junto às fl. 39-40 do referido processo. 

 
 

DA VIGÊNCIA:

 

O presente instrumento terá a validade por um período de 12 (doze) meses.

 

DO VALOR:

  

Fica ajustado o Valor Estimado Global de R$ 5.310,00 (cinco mil, trezentos e dez reais)

 

referente 
à

 

empresa DIGITEC CAMERA SERVICE LTDA, CNPJ: 81.183.543/0001-80, 

 

por um período de 12 (doze) meses. 

 

DOTAÇÃO:

 

As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação 
orçamentária: 

 

Proj./Ativ.:

 

2.090 –

 

Gestão da Secretaria de Finanças e Gestão, 

 

Dotação:

 

3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1000 (0000) –

 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

 

PESSOA 
JURÍDICA. 

 

Código

 

Reduzido: 168. 

 

Parágrafo Único: A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e 
supressões que se fizerem no objeto do contrato, até o limite de 25 % (vinte e cinco por cento) de seu valor 
atualizado, conforme faculta o art. 65 da Lei 8.666/93.

 

DO PRAZO:

 

O prazo de entrega será em até 15 (quinze) dias após a solicitação da Secretaria Municipal de 
Finanças e Gestão, e de acordo com a forma indicada no Termo de Referência.

 

Nova Andradina -

 

MS, 07 de novembro

 

de 2022.

 

ASSINARAM:

 

EMERSON NANTES DE MATOS

   

DIGITEC CAMERA SERVICE LTDA

 

Secretário Municipal de Finanças

 

E Gestão

   

Sidnei Marcos de Souza 

 

Ordenador de despesas 

   

Contratado

    

Contratante

    
 
 
 
 
 

 
EDITAL 1711/2022/DESOBSTRUÇÃO

 
–

 
NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie a desobstrução

 

do passeio

 

público,

 

conforme art. 26; 27; 28,III; 29 e 114,

 

da Lei nº

 

117/92:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (cinco) X UFM = 5 x 79,69

 

= R$ 398,45

 

NOT Nº

 

CóD.

 

Q.

 

L.

 

ÁREA 

 

m²

 

PROPRIETÁRIO

 

/ 
RESPONSÁVEL

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 

655/2022

 

26979

 

5

 

E-6

 

300

 

LOCNAN LOCADORA DE 
VEÍCULOS E NEGóCIOS 

IMOBILIÁRIOS

 

RUA DILCE MORA DAS NEVES

 

S/N

 

CONJUNTO 
HABITACIONAL 

JARDIM 
IPANEMA

 

Fiscal de Posturas

 

Matrícula 9642

 

 

 
 EDITAL 17112022/ENTULHOS/KAP

 
–

 
NOTIFICAÇÃO DESPEJO DE ENTULHOS

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA o proprietário,

 
obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a limpeza

 

e correta destinação dos entulhos encontrados

 

no imóvel,

 

conforme art. 4º e 5º, § 1º da Lei nº

 

1.529/19:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 20 (vinte) X UFM = 20 x 79,69

 

= R$ 1.593,80

 

NOT Nº

 

CóD.

 

Q.

 

L.

 

ÁREA 
m²

 

PESSOA FISICA/JURÍDICA

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 

656/2022

 

26980

 

5

 

E-7

 

300

 

NOVA ROMA LOTEADORA E 
INCORPORADORA S/S LTDA

 

RUA DILCE MORA DAS 
NEVES

 

153

 

CONJUNTO 
HABITACIONAL 

JARDIM 
IPANEMA

 

KAREN ADRIANE PÉRIGO

 
 

Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

 



Pág 02/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1465 17 de Novembro 2022,Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

  
 

    
 

 

  

   

 

 

 

 

  

    

17/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2313/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

03.173.317/0001-18

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

06.000

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

12.361.6

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Desenvolvimento da Educação

GESTÃO DA SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Natureza de Despesa:

2022

1.01.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

06.007

Funcional:

SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

2.540.986,51

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

GUILHERME DE SA LAURINDO 06942921173

28.437,00

40.205.244/0001-25

251.136,66

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

2.569.423,51

2.820.560,17

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SERVIÇOS E PEÇAS NOS APARELHOS DE
AR CONDICIONADO DAS UNIDADES LOTADAS NA SEMEC.

R LUIZ JUNGS 486 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

148/2022

107054/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

17/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 28.437,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 2.820.560,17

Valor Dotação: 1.541.450,00

02/08/2022Data:

Data: 19/09/2022

GIULIANA MASCULI

Ordenadora de Despesas SEMEC

17/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2316/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

03.173.317/0001-18

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

16.000

RECURSOS ORDINÁRIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

4.123.2

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Gestão Administrativa

GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E GESTÃO

Natureza de Despesa:

2090

1.00.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

16.020

Funcional:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

5.250.902,62

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

HOTEL  TROPICAL LTDA - ME

7.350,00

09.565.865/0001-70

297.346,41

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

5.258.252,62

5.555.599,03

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE  HOSPEDAGEM (DIÁRIAS),  PARA ATENDER  A  SECRETARIA EXECUTIVA  DE
POLÍTICAS PÚBLICAS  PARA A  MULHER,  SEMCIAS,  FUNAC,  FUNAEL,  SEMFIN E  SEMEC.

R MILTON MODESTO 362 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

141/2022

107080/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

17/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 7.350,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 5.555.599,03

Valor Dotação: 3.000.000,00

11/08/2022Data:

Data: 05/09/2022

EMERSON NANTES DE MATOS

SECRETARIO M. FINAN.GESTÃO

17/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2066/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.16

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Natureza de Despesa:

2078

1.02.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

2.536.806,62

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

N. C. FRACASSO

15.400,00

21.543.950/0001-32

117.481,70

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

2.552.206,62

2.669.688,32

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA - MS

R ARTUR COSTA E SILVA 330 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

85/2022

104586/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

17/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 15.400,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 2.669.688,32

Valor Dotação: 3.400.000,00

18/05/2022Data:

Data: 13/07/2022

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

Secretário Mun. de Saúde - Port.

17/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2067/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.16

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Natureza de Despesa:

2078

1.02.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

2.552.206,62

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

RESTAURANTE E HOTEL CAMPOS LTDA - ME

13.470,00

01.028.822/0001-43

104.011,70

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

2.565.676,62

2.669.688,32

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVICOS DE HOSPEDAGEM (DIÁRIAS),  VISANDO ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS RAMIFICAÇÕES

 -

Pregão presencial

58/2022

101625/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

17/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 13.470,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 2.669.688,32

Valor Dotação: 3.400.000,00

15/03/2022Data:

Data: 13/05/2022

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

Secretário Mun. de Saúde - Port.



 
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 119/2022

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 119/2022, Processo nº 148/2022. Objeto: Aquisição de itens permanentes e materiais de pintura

 

para atender 
ao Hospital Regional de Nova Andradina

 

através

 

do Convênio n°. 002/2021 firmado com o Município de Batayporã/MS, 
conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , link Portal da Transparência

 

e/ou Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato

 

o setor de Licitações, localizado no

 

endereço: Av. Eulenir

 

de

 

Oliveira Lima, n°. 71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das Propostas: Dia: 02/12/2022

 

às

 

07:30

 

horas.

  

Nova Andradina/MS, 16

 

de novembro

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO QUARTO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE RATIFICAÇÃO

 

E PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 
86/2018

 

CONTRATO:

 

86/2018

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: ABEGÃO E CIA LTDA

 

PROCESSO n°: 287/2018

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

meses

 

(27/12/2022

 

À 27/12/2023)

 

OBJETO: Contratação de profissionais médicos UTI

 

DATA:

 

16/11/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

ABEGÃO E CIA LTDA

  

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO CONTRATO

 

N°. 061/2022

 

CONTRATO: 061/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

PROCESSO n°: 166/2022

 

VALOR:

 

R$ 68.000,00

 

(sessenta e oito mil

 

reais).

  

OBJETO:

 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica da área da saúde para a

 

prestação de serviços médicos em 
pequenas cirurgias

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova

 

Andradina

 

/MS.

 

DATA:

 

10/11/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE

 

SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO CONTRATO

 

N°. 060/2022

 
 

CONTRATO: 060/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: A F S RADIOMETRIA E RADIOPROTEÇÃO LTDA

 

PROCESSO n°: 154/2022

 

VALOR:

 

R$ 3.380,00

 

(três mil trezentos e oitenta reais).

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para atualização do Programa de Proteção Radiológica (PPR)

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova

 

Andradina

 

/MS.

 

DATA:

 

09/11/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE

 

SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

A F S RADIOMETRIA E RADIOPROTEÇÃO LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

Pág 03/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1465 17 de Novembro 2022,Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

  
 

    
 

 

  

   

 

 

 

 

  

    



Pág 04/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1465 17 de Novembro 2022,Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

  
 

    
 

 

  

   

 

 

 

 

  

    



Pág 05/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1465 17 de Novembro 2022,Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

  
 

    
 

 

  

   

 

 

 

 

  

    



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°. 059/2022

 

CONTRATO: 059/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: CLODOALDO VIANA DA SILVA ME

 

PROCESSO n°: 171/2022

 

VALOR:

 

R$ 3.805,30

 

(três mil oitocentos e cinco reais e trinta centavos).

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em recarga de extintores para atender ao

 

Hospital Regional de 
Nova

 

Andradina

 

/MS.

 

DATA:

 

09/11/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

CLODOALDO VIANA DA SILVA ME

 

Contratada

 
 
 
 

Pág 06/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1465 17 de Novembro 2022,Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

  
 

    
 

 

  

   

 

 

 

 

  

    

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
FUNSAU-NA

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Rua Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho

Fone/Fax: (67) 3441-5050 - Nova Andradina-MS

 
 

 

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA

 

Em 17

 

de novembro

 

de 2022, às 08:00

 

horas, na sala de Licitação, da Fundação Serviços de Saúde de Nova 
Andradina –

 

FUNSAU –

 

NA, a Comissão Permanente de Licitação

 

designada pela Portaria n° 064/2022, de 21

 

de julho

 

de 2022.

 

Procedeu a

 

abertura da sessão pública para recebimento das propostas financeiras e dos 
documentos de habilitação

 

a serem apresentados no Pregão Presencial n° 115/2022, Processo nº 085/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada

 

para a reforma de poltronas

 

reclináveis

 

para atender ao Hospital 
Regional de Nova Andradina,

 

a partir da assinatura de

 

Contrato, conforme termo de referência e descritivo. 
Contudo, aberta

 

a sessão

 

verificou-se não houve

 

interessados na licitação

 

em tela. Diante do exposto,

 

a

 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou DESERTO

 

o certame

 

e encerrou a sessão. Do que 
para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos 
membros

 

da Comissão

 

Permanente de Licitação.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

Pregoeira

 

João Victor Ribeiro Alves

 

Equipe de Apoio

 

Jéssica de Almeida Picinin

 

Equipe de Apoio

 
 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

22/2022,
 

originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº

 
50/2022; objeto:

 
AQUISIÇÃO

 
DE

 
COMBUSTÍVEL E óLEO PARA MOTOR , tendo como FORNECEDOR: AUTO 

POSTO MAIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUB., CNPJ: 30.409.354/0001-55-

 

vigência

 

11/05/2022

 

à

 

11/05/2023.

 

A 
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 
15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que HOUVE ALTERAÇÃO(REDUÇÃO) de valores

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

11

 

de

 

Novembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

		2022-11-17T14:00:21-0400
	MARA CRISTINA DESTO DOS SANTOS MOREIRA:80647383187




